
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

3 0 . 0 £  .2022 с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов № 8/1-47 от 25.02.2021 «О принятии осуществления части 
полномочий органами местного самоуправления муниципального образования 
Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих 
в состав муниципального образования Богучанский район»

Руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
заключения соглашений между органами местного самоуправления 
муниципального образования Богучанский район и органами местного 
самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного 
решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, 
ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский 
районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов № 8/1 - 
47 от 25.02.2021 «О принятии осуществления части полномочий органами 
местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от 
органов местного самоуправления поселений, входящих в состав 
муниципального образования Богучанский район» следующие изменения: 
приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, экономике 
и муниципальной собственности (А. Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.



Приложение к решению Богучанского 
районного Совета депутатов

от «ЗР_» и. с ои л. 2022 J

Приложение № 2 
к решению Богучанского 

районного Совета депутатов 
от 25.02.2021 №8/1-47

Межбюджетные трансферты
принимаемые органом местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от органов местного 

самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Богучанский район

№
п/п Наименование ОМС поселения Межбюджетные трансферты, в рублях

2021 г 2022г 2023г 2024г
1 2 3 4 5 6

1. Ангарский сельсовет 15 492,00 17 723,00 18 453,00 18 453,00
2. Артюгинский сельсовет 9 747,00 11 429,00 11 900,00 11 900,00
3. Белякинский сельсовет 4 540,00 5 136,00 5 347,00 5 347,00
4. Богучанский сельсовет 215 063,00 33 725 244,40 262 902,00 262 902,00
5. Г оворковский сельсовет 2 862,00 2 392,00 2 490,00 2 490,00
6. Красногорьевский сельсовет 69 264,00 72 829,00 75 830,00 75 830,00
7. Манзенский сельсовет 40 495,00 45 842,00 47 731,00 47 731,00
8. Невонский сельсовет 29 220,00 34 337,00 35 753,00 35 753,00
9. Нижнетерянский сельсовет 15 256,00 17 446,00 18 165,00 18 165,00
10. Новохайский сельсовет 4 927,00 6 419,00 6 684,00 6 684,00
11. Октябрьский сельсовет 22 098,00 25 527,00 26 579,00 26 579,00
12. Осиновомысский сельсовет 27 714,00 32 399,00 33 734,00 33 734,00
13. Пинчугский сельсовет 51 942,00 54 980,00 57 246,00 57 246,00
14. Таежнинский сельсовет 145 735,00 111 181 216,00 181 201,00 181 201,00
15. Такучетский сельсовет 13 255,00 14 576,00 15 176,00 15 176,00
16. Хребтовский сельсовет 24 013,00 25 904,00 26 972,00 26 972,00
17. Чуноярский сельсовет 51 641,00 59 914,00 62 384,00 62 384,00
18. Шиверский сельсовет 33 890,00 38 238,00 39 814,00 39 814,00

ИТОГО: 777 154,00 145 371 551,40 928 361,00 928 361,00


